
3/27/24, 9:34 PM دستورالعمل: 230/60742/د

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/3/1/2/13/4872 1/3

8 فروردين 1403

Wednesday, March 27, 2024

16 رمضان 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

دستورالعمل درصد استرداد مالیات و عوارض ارزش افزوده و درصد بهره مندی از نرخ صفر مالیاتی صادرکنندگان سال 1397 بر
اساس حکم جز )1( بند )ج( تبصره )8( قانون بودجه سال 1398

شماره: 230/60742/د

تاریخ: 1398/11/26

 

ادارات کل امور مالیاتی استان . . .

امور مالیاتی شهر و استان تهران

نظر به اینکه اطلاعات نهایی بازگشت ارز حاصل از صادرات صادرکنندگان در عملکرد سال 1397 به
تفکیک نام صادرکننده )اشخاص حقیقی و حقوقی(، شماره یا شناسه ملی و میزان ارزی )یورو(
صادرات به همراه میزان برگشت ارز)یورو( به چرخه اقتصادی کشور توسط صادرکنندگان توسط بانک

مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است، لذا مقرر می دارد:

ادارات امور مالیاتی رسیدگی به پرونده های مالیاتی صادرکنندگان را در اولویت قرار داده و در رسیدگی
به پرونده های مالیات بر ارزش افزوده دوره های چهارگانه سال 1397 صادرکنندگان، در ابتدای امر
اعتبار مالیاتی )مالیات و عوارض ارزش افزوده پرداختی بابت خرید کالاهای صادر شده از مودیان
مشمول نظام مالیات بر ارزش افزوده( را مورد بررسی قرار داده و مبلغ اعتبار مالیاتی قابل پذیرش را
تعیین نمایند.  سپس با مراجعه به سامانه ویرایش و استخراج اطلاعات مودیان مالیاتی، بر اساس
نسبت مندرج در فیلد درصد اعتبار مالیاتی قابل استرداد / درصد بهره مندی از نرخ صفر مالیاتی که در سامانه مذکور
درج گردیده، میزان مالیات و عوارض ارزش افزوده قابل استرداد را تعیین و با رعایت سایر مقررات
مسترد نمایند. همچنین در رسیدگی به پروندههای مالیات بر عملکرد نیز اعمال هر گونه نرح صفر و
معافیت‌های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات میبایست بر اساس همین

درصد، صورت پذیرد.

شایان ذکر است درصد اعتبار مالیاتی قابل استرداد و درصد بهره مندی از نرخ صفر مالیاتی متناسب با
  بر اساس بسته سیاستی» رفع تعهد ارز صادراتی سال 1397 صادرکنندگان « ضمیمه نامه شماره میزان برگشت ارز
98/65694 مورخ 1398/02/31 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، به صورت سیستمی محاسبه و در فیلد

درصد اعتبار مالیاتی قابل استرداد/ درصد بهره مندی از نرخ صفر مالیاتی، نمایش داده شده است،
بنابراین از تاریخ صدور این دستورالعمل نیازی به محاسبات تعیین درصد  استرداد مالیات و عوارض ارزش
افزوده موضوع ماده )13( قانون مالیات بر ارزش افزوده و درصد اعمال نرخ صفر مالیاتی با رعایت
  موضوع فراز دوم بند )7( قسمت » الف« و مقررات مربوط برای تعیین مالیات بر درآمد ناشی از صادرات،
بندهای )2( و  )3( قسمت » ب« دستورالعمل شماره 200/98/516 مورخ 1398/06/11  نمی باشد. همچنین مفاد
نامه شماره 269/4020/د مورخ 1398/08/28 دفتر رسیدگی و استرداد مالیات بر ارزش افزوده)تصویر پیوست( کان لم

یکن تلقی می‌شود.

همچنین در راستای تکریم مودیان محترم مالیاتی و ضرورت اطلاع رسانی به ایشان، صادرکنندگان
محترم می توانند از طریق پورتال ثبت نام به نشانی www.tax.gov.ir و با استفاده از شناسه و رمز عبور
خود با ورود به منوی رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، درصد اعتبار مالیاتی قابل استرداد و درصد بهره مندی از

نرخ صفر مالیاتی خود را مشاهده نمایند.

تاریخ سند: 1398/11/26

شماره سند: 230/60742/د
کد سند: ال/13/17/1398/

وضعیت سند: معتبر

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

دستورالعمل نحوه استرداد موقت 

مالیات و عوارض ارزش فزوده،
موضوع جزء)4( بند )الف(

تبصره)10( قانون بودجه سال
1393 کل کشور

دستورالعمل اجرای جزء)1( 

بند)ج( تبصره )8( قانون بودجه
سال 1398 کل کشور

دستورالعمل درصد استرداد 
مالیات و عوارض ارزش افزوده و

درصد بهره مندی از نرخ صفر

مالیاتی صادرکنندگان سال 1397
بر اساس حکم جز )1( بند )ج(

تبصره )8( قانون بودجه سال

1398

ضوابط اجرایی استرداد مالیات و 

عوارض موضوع تبصره ماده )13(
قانون مالیات بر ارزش افزوده

تسلیم اظهارنامه دوره چهارم 

)فصل زمستان( مالیات بر ارزش
افزوده سال 1400

تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده دوره اول )فصل بهار( سال

1402
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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برای تبیین بهتر موضوع به مثال زیر توجه فرمایید:

مثال: در اجرای جز )1( بند )ج( تبصره )8( قانون بودجه سال 1398 کل کشور محاسبات مبلغ مالیات
و عوارض ارزش افزوده قابل استرداد و اعمال نرخ صفر برای صادرکننده »الف« در سال 1397 به شرح

زیر می‌باشد:

 

مبلغ صادرات در سال
1397

هزینه های قابل
کسر از درآمد

ناشی از
صادرات  سال

1397

درآمد مشمول
مالیات صادرات

مبلغ اعتبار
مالیاتی پذیرفته
شده مربوط به

کالاها و خدمات
صادرشده

درصد اعتبار مالیاتی
قابل استرداد /

درصد بهرهمندی از
نرخ صفر مالیاتی

مبلغ اعتبار مالیاتی قابل
استرداد

100,00075,00025،0008,00080%6400

 

مبلغ قابل استرداد در سال 1397                                                    6400  = 80 % ×8000
مشمول نرخ صفر                                                                        20000=%80 × 25000

- 20000 = 5000               درآمد مشمول مالیات ناشی از صادرات در سال 1397            
25000

محمد مسیحی

معاون درآمدهای مالیاتی

 

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 13- صادرات کالا وخدمت به خارج از کشور از طریق مبادی خروجی رسمی، مشمول مالیات موضوع این قانون نمی

باشد ومالیاتهای پرداخت شده بابت...

 
ماده 17- مالیاتهایی که مودیان در موقع خرید کالا یا خدمت برای فعالیتهای اقتصادی خود به استناد صورتحسابهای

صادره موضوع این قانون پرداخت...

سایر قوانین... 

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی

بیانیه حریم خصوصی
شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور

سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990
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کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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